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Folketingets Kulturudvalg har 29. januar 2025, efter ønske fra Katrine Daugaard (LA), 

stillet mig følgende spørgsmål nr. 114 (alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål 114: 

Vil ministeren redegøre for vigtigheden af, at medlemmer af bestyrelser på kulturområ-

det kan træffe uafhængige beslutninger og dermed er uafhængige i deres arbejde i besty-

relser og nævn? Kan ministeren også redegøre for sine valg af medlemmer i det nye, uaf-

hængige museumsnævn, som fra 1. januar 2025 har fået en række opgaver og kompeten-

cer? 

 

Svar: 

Jeg forventer naturligvis, at alle bestyrelser og nævn på kulturområdet er fuldt opmærk-

somme på, at de ikke kommer i konflikt med reglerne om inhabilitet i deres arbejde.  

 

De udpegede medlemmer af museumsnævnet er undergivet de almindelige regler, der 

gælder for arbejdet i den offentlige forvaltning, herunder forvaltningslovens regler om 

inhabilitet. Alle medlemmerne har derfor også modtaget en sammenfatning af forvalt-

ningslovens regler om inhabilitet sammen med deres beskikkelsesbrev, ligesom reglerne 

om inhabilitet også er gennemgået på museumsnævnets første møde.  

 

Medlemmerne af museumsnævnet er udpeget efter input fra aftalepartierne bag muse-

umsreformen. I overensstemmelse med lov om ændring af museumsloven (L 96) fremgår 

det, at medlemmerne samlet set skal have bred viden om det danske museumslandskab, 

herunder kendskab til museumsdrift, museumsfaglig opgavevaretagelse og viden om de 

statsanerkendte museer. For så vidt angår medlemmernes uafhængighed, fremgår det af 

bemærkningerne til lov om ændring af museumsloven (LF 96 af 19. december 2024):  

 

”At museumsnævnet er uafhængigt vil indebære, at medlemmerne ikke vil kunne modtage 

instruktioner fra nogen om udførelsen af deres opgaver i museumsnævnet. Den foreslåede 

bestemmelse vil betyde, at museumsnævnets medlemmer vil skulle handle uafhængigt og 

upartisk i deres sagsbehandling. Uanset medlemmernes aktuelle og tidligere jobfunktioner 
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og evt. organisatoriske positioner eller tilhørsforhold vil de som medlemmer af museums-

nævnet alene skulle handle ud fra hensynet om at fremme og sikre et museumsvæsen ken-

detegnet ved mangfoldighed, relevans, bæredygtighed og høj kvalitet.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jakob Engel-Schmidt 


